للحاجيم ولا وصلت (وقد انزل الى ٧) قرار (قراً b) البحر ولا صعدت الى السماء ولا رأيت لجنة^٩ فقال في اذني ما سالتك لا عن الريح والبوم الذي مر بك فانك لا تقدر تعبيش دونهما ولكن دع هذا وافهمي كيف يهمنز (تمير ٧) شبابك^{١٠} وكيف تهزّ وتشيب (ويهمر b) فاذ كنت لا تقدر تجريب عن حاضر (خاص b) امرى^{١١} غلم تلمس * التعقب لمسيبل (العبد بسيبل ٧) العلي التي لا تدرك وكيف تستطيع التتبع لاثار الذي لا يتلف ولا يبيد^{١٢} ثم قال في ان شاجر للجبال والسهول توأمته في نفوسها^{١٤} وقالت نصري (om. v) فلنحارب امواج البحار نهرب بين ايديينا ونناخد مکانها لاصوننا^{١٥} وقوامت امواج البحار كذلك فقللت امضاها بنا لนาقاتل اشجار للجبال والسهول لنواجه عالمانا واسعا^{١٦} فيطلب فكر الجميع وانت النار وحرقت الاشجار^{١٧} ومنعت (وسعت ٧) الرمال الامواج^{١٨} فهو كنت قاضيا (حاكم a) اي الفريقيين كنت تصدق او تكذب به^{١٩} فقللت كلاديا (sic vb) كنت اكذب لانهما ائتموا بالباطل لان الاشجار اعطيت الارض (للارض ٧) والامواج اعطيت البحار (للبحر ٧)^{٢٠} فقال في نعم ما قصيit فلم لا تعرف نفسك وتقصى عليها^{٢١} اعلم انه بحسبما اعطيت الاشجار الارض (للارض ٧) الامواج البحار (للبحر ٧) كذلك الذين في الارض لا يعلمون الا ما في الارض والذين في السماء يعلمون ما في السماء والارض جمیعا^{٢٢} فقللت له يا سيدى افهمي من الذى اعطى قلبه الغيم^{٢٣} فاني لم أجُب (أجيبي. cod.) السوال عن سبيل العلي بل سالتك عما يمِر^٢ بنا في كل يوم (في ٧) لان بي اسوأ قبل اعطوا اصلا (اخيدا. f. l.) في الامم والشعب للبيب اليك اسلم الى الذنوب (ذوى الذنوب f. l.) وفني العهد الذي

4 fundum (b confluuium) maris nec ascendi in coelum nec vidi paradisum. ^٩ Tum mihi dixit: non interrogavi te nisi de vento ac die, qui praeteriit, sine quibus vivere nequis; sed sine haec et indica mihi, quomodo alacris sit (v discernas) adolescentia tua* et quomodo macescas et canescas (b et senescat). Et si de praesenti (b propria) tua condizione respondere non potes, ^{١١} cur cupis* viam altissimi indagare (v frustra ludere cum via altissimi), quae non comprehenditur, et quomodo vestigia eius, qui non perit nec interit, sequi potes?

^{١٨} Tum mihi dixit: arbores montium et planitiei inter se pactae sunt^{١٤} et dixerunt: agite, impugnemus maris undas, ut coram nobis recedant et eorum loco in gratiam radicum nostrarum utamur. ^{١٥} Et undae maris et ipsae pactae sunt et dixerunt: venite, ut arboribus montium et planitiei bellum inferamus, ut locum amplum nobis comparemus. ^{١٦} Sed utrarumque consilium irritum factum est; venit ignis et arbores consumpsit^{١٧} et arenae undas prohibuerunt. ^{١٨} Itaque iudex esses, utri parti assentireris, utram condemnares? ^{١٩} Dixi: utrasque condemnno, quia si iudex esses, utri parti assentireris, utram condemnares? ^{٢١} Scito, sicut arboribus terra data est et undis mare, ita eos, qui in terra sunt, terrena solum cognoscere et qui in coelo sunt, coelestia et terrestria una. ^{٢٢} Tum ei dixi: domine mi, edoce me quis sit, cuius cordi intellectus datus est; ^{٢٣} non enim quaestionem de via altissimi attuli, sed quaevis de eis quae quotidie nos praetereunt; nam Israelitae dati sunt radix (sic; f. l. captivi) inter gentes, stirps tua dilecta peccatis (f. l. peccatoribus) tradita est, foedus, quod patribus nostris dedisti,

Fragmentum ineditum alterius interpretis Arabici.

(واحتقر به) واحكامنا وكتابنا لميست موجونة^{٢٤} وهو نحن دهبون (ناهبون. l.) من العالم كمثل لجراد ... et leges et libri nostri non amplius inveniuntur. ^{٢٤} En nos mundo egredimur locustarum

اعطينه اباءنا وباد جميع ... الذين كنت (الذى كتبوا) لهم²⁴ ونحن نعيرون الدنيا مثل جوان للقليل وحياتنا مثل الصباب وليس باهل للنهاية مما أتيينا به²⁵ ولكن ما الذى يصنع (فصنع)⁷ بالاسم الذى نسبنا اليه²⁶ فقال لي أن كنت سترى وأن شئت (عشت)⁷ ستعجب وهذا العالم يعبر (يتغير)^b سريعا²⁷ ولا يستطيع الدوام لاجل (ولاجل)⁷ مواعيد الله ومواهب الصالحين لانه مملوء حزنا وسعيانا²⁸ وانه قد زرع فيه الكفر من قبل الهوى ولم يبلغ اوان الاندر بعد²⁹ وان (ولم⁷) يقصد ما قد زرع فيه الا ان لما كان (sic) المتروع فيه على هذه ولم تأت الارض التي يزرع فيها الخير (الخنزير)⁷ بعد³⁰ ولكن ان الكفر زرع في البدء (om. v.) في ادم كحبة (كجنة)^b* صنعت حبوبا كثيرة وهي ذاتية تنمو (تنعم دائمة)^b حتى يبلغ اوان الاندر³¹ فاما كانت

interiit et omne ... (*deest vocabulum*) quod eis scriptum erat, periit.²⁴ Per mundum transimus 4 ut locusta campi et vita nostra vaporem aequat nec salute digni sumus propter ea, quae in medium protulimus.²⁵ Sed quid faciet de nomine, ad quod relati sumus?²⁶ Et dixit mihi: si valebis, videbis, et si voles (*l. vives*) miraberis, cum hic mundus celeriter transeat (**b** mutetur).²⁷ nec durare possit propter (*v* et propter) dei promissiones et piorum dona, quia tristitiae et malorum plenus est,²⁸ et quia in eo sata est impietas a parte libidinis nequedum tempus areae venit²⁹ nec id, quod nunc in ea satum est, demessum est, quia satum nondum ad finem pervenit nec terra, in qua postea bonum (*v panis*) seretur, venit.³⁰ Nam impietas ab initio sata est in Adamo, grano similis, quod multa procreavit grana, est enim substantia fructum ferens usque dum tempus areae adveniet.³¹ Et si granum unum multas spicas procreat, quid putas

وحياتنا تصاحل كمثل الدخان وصرينا كمثل من لم يستحقوا رحمة²⁵ ولكن ما الذى نعمل من اجل اسمك القدوس الذى يسمى علينا²⁶ فاجابي قائلا ان كنت تستغل فسوف ترى وانا طلبت بتسلق وثبات فسوف تعلم عاجلا لان هذا الدهر الذى تستغل وتتفحص عنه ينزل سريعا²⁷ لانه لا يقبل اليه وعد الابرار من اجل انه مملوء امراضنا واجئ قلب²⁸ وقد زرع فيه الشر وان كان الذى زرع لا يرى²⁹ ولكن الشكل (المكان)⁷ الذى زرع فيه الشر له منتهى ويذول لان الكورة التي زرع فيها اصلاح (الصلاح)⁷ لم تظهر بعد³⁰ وقد كان زرع في قلب ادم حبة من زرع شرير فاولدت هذه التumar المشوية الودية الكثيرة وهي تتوالد الى الان ولا تزال حتى تبلغ وتنتهى الى اندرها³¹ ففكرا الان في ذاتك كيف زرعت حبة رديمة فصنعت شرورا كثيرة

instar et vita nostra fumi instar dissipatur et facti sumus tanquam misericordia indigni.²⁵ Sed quid est, quod facies propter nomen tuum sanctum, quod super nos nominatum est (*de quo nominati sumus*)?²⁶ Tum respondit mihi et dixit: si interrogas, videbis, et si perseveranter et constanter quaeris, celeriter cognosces, nam saeculum hoc, de quo interrogas et scrutaris, mox finem habebit;²⁷ nam promissio piorum ad id non pertinet, cum aegritudinum et cordis dolorum plenum sit.²⁸ In eo satum est malum, quanquam qui sevit non conspicitur,²⁹ sed loco, in quo satum est malum, terminus est et finem capiet, nam regio, in qua satum est bonum, nondum apparuit.³⁰ In corde Adami satum erat granum seminis mali et multos fructus malos et pravos generavit, qui per successionem hucusque propagantur nec desinent, usque dum tandem vene- rint ad aream suam.³¹ Itaque nunc in te ipso considera, quomodo granum pravum satum sit

حبة واحدة أثمرت سنبلا كثيرو فما ذنك ³² اذا زرع سنبلا كثيرو فما ذاك ³³ فقلت ³⁴
له متى يكون هذا ويذوم فان سنينا قليلة خبيثة ³⁵ فقال لي نسنت انت باسرع من المعلى انت مسارع لاجل
نفسك والعلى لاجل العامة على مهل يفعى ³⁶ هذه الاشياء ³⁷ فاجابت ³⁸ انت الابرار وقالت حتى متى
نلبث عاهنا ومتى يكون اوان الاندر لนาخد احرتنا ³⁹ فقال لهم ارتقبيل (ارامبيل . ارتقبيل b) الملائكة حتى يتم
عدد (v. om.) كلمون ساكن (يششكل b. يشنماكن) لان العلى سبزون الدنيا بالمنقابل ⁴⁰ وجميع دهونا بالموازين
وقد مد (عد b) الدهور وهم لا يبطلون عن حركاتهم واعمالهم الى انقضاء الدنيا ⁴¹ فقلت له يا سيدني ليس
منا الا مذنب ⁴² وليس يجب ان يمفع بمحى الاندر لاجل الخاطئين الذين يسكنون الارض ⁴³ فقال لي سهل
اللهم هل تقدر بعد تمام تسعه اشهر ان تخبي (يجلس b) الوند في بطنهما (جوها b) ⁴⁴ فقلت كلا يا سيدني
لا تستطيع ذلك فقال لي كذلك للжив هو للنفس بشبهة الام الاولدة ⁴⁵ وكما تتسارع المرأة وتغير مما يحمل
بها عند الولادة كذلك يمسارع عوالم من انى ما كان عليهما ⁴⁶ وبعد ذلك ترى ما كنت تشهي رؤيتها في
هذا الوقت ⁴⁷ فقلت له يا سيدني ان (اد v.) كنت اهلا ⁴⁸ فاعلمني من اكثر الذين مصوا (جاءوا v.) ام الدين

⁴ ³² fieri, si multae spicae sata sint, quot areae sunt, quae sperantur?

³³ Et dixi ei: quando haec fient et durabunt? nam anni nostri pauci sunt et parvi. ³⁴ Tum mihi dixit: non tu celerior es altissimo; tu festinas propter te ipsum, dum altissimus propter universos lente has res efficit. ³⁵ Impatientes diuturnitatis iustorum animae dixerunt: quousque hic morabimur et quando veniet tempus areae, ut mercedem nostram accipiamus? ³⁶ et dixit eis Erêil (l. Erêmil b Uriel) angelus: usque dum numerus omnium qui similes sunt integer est; nam altissimus pendet mundum ponderibus ³⁷ et totum nostrum tempus statera et mensuravit (b numeravit) saecula, dum ipsi homines suo modo moveri et agere usque ad finem mundi non desinent. ³⁸ Tum dixi ei: nemo, domine mi, nostrum est quin peccet, ³⁹ neque oportet areae adventus impediatur propter peccatores, qui terram incolunt. ⁴⁰ Et dixit mihi: quaere a grava num post peractos novem menses foetum in utero occulere possit. ⁴¹ Dixi: nequam, domine mi, non potest. Et dixit mihi: ita infernum; animabus pro matre quae parit est. ⁴² Et sicut mulier maturat evadere, quod ei in partu accidit, ita illae maturant evadere molestiam eius, quod eis impositum est. ⁴³ Post haec videbis, quae hoc tempore videre desiderasti. ⁴⁴ Dixi ei: domine mi, si dignus sum, ⁴⁵ doce me, qui plures sint: qui praeterierunt anne qui